
法人ＨＰ
インスタグラム

１０月号
発刊：令和７年１０月１４日

〒125-0062 東京都葛飾区青戸4-16-7
TEL:03-3601-3711 
FAX:03-3601-3716

陽のあたる場所
～仁は人の心なり～

ル・ソラリオン葛飾

祝 ご長寿
最高齢 𠮷岡 ゆき子様



９月１５日（月）敬老会を開催致し
ました。
午前の部は表彰状授与式を行い、
喜寿、米寿、白寿、紀寿の方々に
施設長より表彰状をお渡し、お祝い
致しました。
またご利用者を代表し、最高齢の
𠮷岡様より、お祝いの言葉を頂戴し、
閉会となりました。



午後の部では演芸会を開催し、
葛飾むげん太鼓様の迫力ある太
鼓演奏や、ボランティアの小林様
による懐かしい昭和歌謡の披露
により、皆様とても楽しそうに笑
顔で過ごされていました。

令和7年度長寿表彰者

喜寿77歳
猪狩 富子様

米寿88歳
阿部 良子様  一花 みよ子様  大谷 詅子様
大槻 三千子様 北岡 冨美子様 木村 信様
尻引 長吉様    田邉 政雄様    長島 久子様
渡部 常松様    丸目 久代様

白寿99歳
小寺 キミ子様  髙山 一枝様

紀寿100歳以上
鈴木 みつ様  𠮷岡 ゆき子様

（お名前順不同）

以上の方が表彰となりました。これからも安心、安
全に過ごせるようにお手伝いしてまいります。



行 事 予 定
１０/２１(火) 習字ボランティア(４Ｆ)

１０/２５(土) お買い物サロン
１０/２９(水) 豆腐づくり行事
１０/３１(金) 会田くみ子ショー
１１/５   (水) 喫茶
１１/１２(水) お茶会(３Ｆ)

毎週  (水)   ハンドケアボランティア

※予定は変更になることがあります。

６階 天ぷら行事
屋上庭園で採れたさつまいも、かぼちゃ、穂紫蘇とリンゴ
を天ぷらにして食べました！盛り付けも皆様ご自身で選ん
で取っていただきました。

（M.M）

編集後記
暑い夏が終わり、少しずつ涼しい風を感じる
季節になりましたが、皆様いかがお過ごしで
しょうか。

読書の秋、スポーツの秋、食欲の秋と色々
な事が捗る秋になりました。私は夏の暑さと湿
気、紫外線が苦手で引きこもっていたため１０
月に入ってからいろいろな場所へ足を運ぶよ
うになり、昨年購入した一眼レフを相棒に彼岸
花の写真を撮ったり、朝日や夕日の撮影に海
に出かけました。
これから冬本番に向け体調崩さないよう
お気をつけください。

総合評価では普通が５割、満足が４割を占める結果となりました。味付けや温度、硬さ、盛り付け等に関し

ては満足していただけているという評価でした。ご利用者の意見や食べたいものを献立に取り入れ、満足度

が上げられるよう工夫していきます。

令和７年度 嗜好調査の結果

掛物についてのお願いです

現在皆様が使用している寝具類は、夏布団、冬布団
と季節に応じ交換し使用しています。施設で準備してい
る寝具は、マットレス、掛布団、枕、シーツ類一式となっ
ており、タオルケットや毛布などは含まれておりません。

これまでは季節に合わせた温度調節のため、タオル
ケットや綿毛布などを寄付品等により準備して必要な方
に使用してまいりましたが、劣化等により必要数確保す
るのが難しい現状となっております。 つきましては、必
要な方はそれぞれご持参いただけましたらと考えており
ます。何卒ご理解ご協力をお願いいたします。

☆施設で管理するためご用意いただくも品物はタオル
ケットや、綿毛布など施設で洗えるものとさせていただ
きます。厚手のものやシルク、ウールなど乾燥機を使用
できないものはお避け下さい☆

★看護よりのお知らせ★今年も、インフルエンザ・コロナ
の予防接種の予診票が発送されています。お手元に届き
ましたら施設まで早めにお届けをお願いいたします。


	タイトルなしのセクション
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4


